
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 273 Reg. Gen. del 30-03-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE ECONOMATO, GARE E CONTRATTI 

N. Interno: 7 del  27-03-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 273 Reg. Gen. DEL 30-03-2018 

 SETTORE ECONOMATO, GARE E CONTRATTI 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIATRICI E STAMPANTI 
ANNO 2018. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
Il sottoscritto Alessandro Vantini, Responsabile del Settore Economato, incaricato dal 

Sindaco del Comune di San Pietro in Cariano, con decreto n. prot. 32545 del 30.12.2017; 

 

PREMESSO CHE: 

 Con determinazione NRG n. 227 del 13.03.2018 si è stabilito di procedere all’acquisto 

della carta per stampanti e fotocopiatrici per l’anno 2018 a mezzo gara sul MEPA, 

riservando l’assunzione dell’impegno di spesa all’atto di affidamento della fornitura 

successivamente alla conclusione della gara; 

 In data 19.03.2018, alle ore 12,00, sono scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte a mezzo MEPA e, pertanto, l’apertura delle buste è avvenuta in data 

20.03.2018; 

 Nei termini è pervenuta n. 1 (una) offerta come di seguito indicato: 

G.E.M. Snc di Grossi Galeazzo & C. che ha effettuato un’offerta, per le quantità 

richieste nell’apposita lettera, per un importo totale di euro 3.596,00; 

 L’aggiudicatario risulta essere la ditta G.E.M. Snc di Grossi Galeazzo & C. con sede in 

46030 Borgoforte (MN), Località Pioppelle Via G. Deledda 122, per un importo di 

fornitura di euro 3.596,00 oltre ad IVA di legge per complessivi euro 4.387,12; 

RILEVATO CHE è necessario affidare la fornitura alla ditta aggiudicataria ed assumere 

l’impegno di spesa; 

APPURATO che il capitolo 10260 “Spese per stampati e cancelleria per l’ufficio” presenta 

la necessaria disponibilità finanziaria; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 273 Reg. Gen. del 30-03-18  

 

ACQUISITO d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva per la società G.E.M. 
Snc di Grossi Galeazzo & C.; 
PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito alla fornitura di cui 

trattasi identificato con la sequenza alfanumerica Z8B22A2A31; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione per conflitto di interesse; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari legati ai pubblici appalti, finalizzata a prevenire le infiltrazioni mafiose; 

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D. Lgs.n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTI il D. Lgs. n. 118/2011 e il D. Lgs. n. 126/2014; 

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 50 del 27/12/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2018 e la nota di aggiornamento D.U.P. (Documento Unico di 

Programmazione) 2018/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31/01/2018 ad oggetto 

“Approvazione P.E.G. 2018 - Parte Finanziaria”; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

2. di affidare alla ditta G.E.M. Snc di Grossi Galeazzo & C. con sede in  Borgoforte (MN), 

Località Pioppelle Via G. Deledda 122, la fornitura di carta per stampanti e fotocopiatrici 

in dotazione agli uffici comunali per l’anno 2018; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di seguito indicata: 

 

Capitolo 10260 Descrizione Spese per stampati e cancelleria per l’ufficio 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 273 Reg. Gen. del 30-03-18  

 

SIOPE  CIG Z8B22A2A31 CUP  

Creditore G.E.M. Snc di Grossi Galeazzo & C. 

Causale 
Fornitura carta per fotocopiatrici e stampanti in dotazione agli uffici 

comunali anno 2018 

Modalità di 

finanziamento 
Fondi propri di bilancio 

Impegno 

anno 2018 
 Importo     4.387,12 Scadenza 31.12.2018 

 

4. di imputare la spesa complessiva di Euro 4.387,12 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Capitolo Importo 

2018 10260 4.387,12 

 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Fornitura carta per fotocopiatrici e 

stampanti in dotazione agli uffici 

comunali anno 2018 

31.12.2018 4.387,12 

 

6. di comunicare il presente provvedimento alla ditta G.E.M. Snc; 

 

7. di dare atto che il codice identificativo gara  - CIG - attribuito ai lavori in oggetto è 

individuato con la sequenza alfanumerica Z8B22A2A31;  

 

8. di dare atto, inoltre, che sono assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e 

all’efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui 

al D. Lgs n. 33/2013; 

9. di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di 

quanto di competenza; 

 
 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 273 Reg. Gen. del 30-03-18  

 

 IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMATO, GARE E CONTRATTI 

Vantini dr. Alessandro 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 273 Reg. Gen. del 30-03-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

Impegno N.   275 / Competenza   

CIG Z8B22A2A31 - CUP  

Codice di Bilancio 01.02-1.03.01.02.001  

Capitolo      10260  SPESE PER STAMPATI, CANCELLERIA ECC. PER UFFICI 

Importo  2018 €.                            4.387,12 

Beneficiario    120911  -  GEM SNC DI GROSSI GALEAZZO & C. 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 13-04-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 273 Reg. Gen. del 30-03-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 611 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 13-04-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   13-04-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


